

**TT REVISION STATS AUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB**

Vester Voldgade 107

1552 København V

CVR-NR. 29 16 85 04

Årsrapport for

2016

(11. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
22/02 2017

Thøger Rude Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	14
Balance pr. 31. december 2016	16
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	TT Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Vester Voldgade 107 1552 København V Telefon: 33152727 Telefax: 33154704 Hjemmeside: www.ttrevision.dk CVR-nr.: 29 16 85 04 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemsted: København
Bestyrelse	Thøger Rude Andersen, formand Torben Madsen Henrik K. Lauridsen
Direktion	Torben Madsen, direktør
Revision	MA Revision Statsautoriserede revisorer Ragnagade 7 2100 København Ø
Pengeinstitut	Sydbank

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	14.200	13.486	11.142	9.513	9.170
Bruttofortjeneste	11.247	10.408	8.689	7.344	7.248
Resultat før af- og nedskrivninger	914	824	824	348	1.304
Andre driftsomkostninger	572	324	620	-150	872
Årets resultat	380	135	390	-169	586
Balance					
Egenkapital	1.376	1.216	1.301	1.112	1.581
Antal medarbejdere	16	15	13	11	11
Nøgletal					
Bruttomargin	79,2%	77,2%	78,0%	77,2%	79,0%
Overskudsgrad	4,0%	2,4%	5,6%	-1,6%	9,5%
Omsætning pr. medarbejder	888	899	857	865	834

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er salg af ydelser indenfor revision, regnskabsmæssig assistance, skatterådgivning og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 380.089, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 1.376.050.

Markedet for vore ydelser forventes i de kommende år at blive udsat for et prispres. Igennem IT-investeringer og uddannelse af vores medarbejdere vil vi fortsat kunne levere vore ydelser til konkurrencedygtige priser, hvilket udviklingen i væksten også viser.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

TT Revision har i 2016 fortsat med en vækst i omsætningen der ligger højere end branchens gennemsnit. Væksten har i 2016 udgjort ca. 5,3%, hvilket er mindre end væksten i 2015 der udgjorde 21%. I 2015 var væksten påvirket af opkøbet af Birkhøj Revision på Amager. Ledelsen anser den realiserede vækst som meget tilfredsstillende. Det realiserede driftsresultat er som forventet. TT Revision forventer i 2017 en vækst i omsætningen på ca. 4% og et forbedret driftsresultat efter skat. I årsrapporten for 2015 angav vi forventninger til en vækst i omsætningen på ca. 4%. Forventningerne blev indfriet med en vækst på 5,3%.

Personaleforhold

TT Revision udviser samfundsansvar og vil gerne videreudvikle medarbejdere, og anvender tid til uddannelse der svarer til 0,97 medarbejders årlige produktion. Udgiften hertil svarer til ca. 4,7% af de samlede omkostninger i TT Revision i 2016.

Kontorer

TT Revision har 2 afdelinger, begge i København. Efter overtagelsen af Birkhøj Revision på Amager i 2014, ønsker TT Revision både at være den lokale foretrukne revisor på Amager udover alle de kunder vi har i Storkøbenhavn og på Sjælland. Der er tilført 1 medarbejder til i 2016 og der er fortsat flest ansatte beskæftiget på kontoret i Københavns Centrum.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Nettoomsætning		14.200.022	13.485.530
Andre driftsindtægter		46.207	0
Direkte omkostninger		-380.203	-250.621
Andre eksterne omkostninger		-2.618.765	-2.826.991
Bruttoresultat		11.247.261	10.407.918
Personaleomkostninger	1	-10.332.839	-9.583.831
Resultat før af- og nedskrivninger		914.422	824.087
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-341.934	-500.104
Resultat før finansielle poster		572.488	323.983
Finansielle indtægter	2	11.532	301
Finansielle omkostninger	3	-108.881	-125.627
Resultat før skat		475.139	198.657
Skat af årets resultat	4	-95.050	-63.810
Årets resultat		380.089	134.847

Resultatopgørelse**1. januar - 31. december 2016 (fortsat)**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
Ekstraordinært udbytte	220.000	220.000
Overført resultat	<u>160.089</u>	<u>-85.153</u>
	<u>380.089</u>	<u>134.847</u>
Ekstraordinært udbytte før regnskabsårets udløb	220.000	220.000
Ekstraordinært udbytte efter regnskabsårets udløb	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>220.000</u>	<u>220.000</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Software		78.148	124.152
Goodwill		554.999	670.000
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>633.147</u>	<u>794.152</u>
Grunde og bygninger		813.199	879.469
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		135.664	266.094
Indretning af lejede lokaler		33.299	24.188
Materielle anlægsaktiver	6	<u>982.162</u>	<u>1.169.751</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.615.309</u>	<u>1.963.903</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.828.415	1.950.298
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.243.363	1.047.640
Periodeafgrænsningsposter		208.298	138.768
Tilgodehavender		<u>3.280.076</u>	<u>3.136.706</u>
Likvide beholdninger		<u>4.881</u>	<u>12.310</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.284.957</u>	<u>3.149.016</u>
Aktiver i alt		<u><u>4.900.266</u></u>	<u><u>5.112.919</u></u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		876.050	715.961
Egenkapital	7	<u>1.376.050</u>	<u>1.215.961</u>
Hensættelse til udskudt skat		68.829	86.749
Hensatte forpligtelser i alt		<u>68.829</u>	<u>86.749</u>
Gældsbreve		0	111.263
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>0</u>	<u>111.263</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	109.130	150.000
Kreditinstitutter		938.415	1.487.905
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		875	824
Selskabsskat		23.751	969
Anden gæld		2.383.216	2.059.248
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.455.387</u>	<u>3.698.946</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.455.387</u>	<u>3.810.209</u>
Passiver i alt		<u>4.900.266</u>	<u>5.112.919</u>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	9.964.908	9.162.331
Andre omkostninger til social sikring	163.328	146.812
Andre personaleomkostninger	<u>204.603</u>	<u>274.688</u>
	<u>10.332.839</u>	<u>9.583.831</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>11.532</u>	<u>301</u>
	<u>11.532</u>	<u>301</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>108.881</u>	<u>125.627</u>
	<u>108.881</u>	<u>125.627</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	112.970	52.969
Årets udskudte skat	<u>-17.920</u>	<u>10.841</u>
	<u>95.050</u>	<u>63.810</u>

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Software	Goodwill
Kostpris primo	362.903	2.332.934
Kostpris ultimo	362.903	2.332.934
Af- og nedskrivninger primo	238.751	1.662.935
Årets afskrivninger	46.004	115.000
Af- og nedskrivninger ultimo	284.755	1.777.935
Regnskabsmæssig værdi ultimo	78.148	554.999

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris primo	980.504	1.078.327	59.627
Tilgang i årets løb	0	85.133	22.000
Afgang i årets løb	0	-365.506	0
Kostpris ultimo	980.504	797.954	81.627
Af- og nedskrivninger primo	101.035	812.233	35.439
Årets afskrivninger	66.270	71.312	12.889
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	30.459	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-251.714	0
Af- og nedskrivninger ultimo	167.305	662.290	48.328
Regnskabsmæssig værdi ultimo	813.199	135.664	33.299

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital primo	500.000	715.961	0	1.215.961
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-220.000	-220.000
Årets resultat	0	160.089	220.000	380.089
Egenkapital ultimo	500.000	876.050	0	1.376.050

Selskabskapitalen består af 5.000 aktier a nominelt kr. 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld primo	Gæld ultimo	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gældsbreve	261.263	109.130	109.130	0
	261.263	109.130	109.130	0

9 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet TM Holding Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2016 og frem.

Selskabet har indgået leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på ca. t.kr 108. Den samlede forpligtelse udgør ca. t.kr. 325. Forpligtelserne har en gennemsnitlig restløbetid på 20 måneder.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle lejeaftaler med en gennemsnitlig årlig leje på ca. t.kr 475. Den samlede lejeforpligtelse udgør ca. t.kr. 158. Lejeforpligtelserne har en gennemsnitlig restløbetid på 3 måneder.

Noter til årsrapporten

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i ejendommen på kr. 600 t.kr. Overfor ejerforeningen er der stillet pant i ejendommen på t.kr. 27.

Til sikkerhed for bankmellemværender er stillet sikkerhed fra tredjemand.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

TM Holding Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab, Jerslev Allé 53, 2770 Kastrup
T Rude Holding registreret revisionsanpartsselskab, Allégade 24A, 4. tv., 2000 Frederiksberg